
Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

34. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – květen
2020 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předložena úprava celých nákladů projektu Dychtivá očka – budova
Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37 a související rozpočtové opatření.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje
zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5401 „Dychtivá očka – budova
Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37“ z 27 102 tis. Kč, z toho
kapitálové výdaje 24 415 tis. Kč a běžné výdaje 2 687 tis. Kč na 27 443 tis. Kč,
z toho kapitálové výdaje 24 415 tis. Kč a běžné výdaje 3 028 tis. Kč
rozpočtové opatření dle tabulky v rámci přesunu v rámci běžných výdajů
Fondu kofinancování projektů, která tvoří přílohu č. ....... těchto usnesení 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál dne 6. 5. 2020 na schůzi R8/083.

Finanční výbor projednal materiál dne 6. 5. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
pověřen zastupováním dočasně neobsazené funkce
vedoucího OIEF - Odbor implementace evropských fondů
4.5.2020 v 14:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
5.5.2020 v 03:29

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva 

 

Dychtivá očka – budova Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37 
Cílem projektu je vybudování odborných učeben v budově Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 
37, příspěvková organizace, která se nachází v místě bydliště rodin ze socio-kulturně odlišného 
prostředí. Pořízení vybavení odborných učeben, a s tím spojené stavební úpravy zvýší kvalitu 
vzdělávání žáků ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích. 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/35. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
6. března 2018.  
Realizace stavební části projektu zajišťovaná Odborem investičním byla ukončena 1.prosince 2019. Na 
dokončení stavebních prací navazuje dodávka vnitřního vybavení. Nyní probíhá dodávka IT vybavení a 
nábytku. V rámci dodávky IT vybavení je poptáváno programové vybavení, které nebylo součástí 
projektové dokumentace, ale je nezbytné pro výuku a provoz odborných učeben. O tuto část jsou 
navyšovány celkové rozpočtové náklady projektu v rámci běžných výdajů. 
 
Rozpočtové opatření převádí částku 300 tis. na úhradu dodávky programového vybavení. 
 

 

Strana 3



Bude přílohou usnesení

v tis. Kč
Běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 28.4.2020 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 5166 5099 Předprojektová příprava; Konzultační, poradenské a právní služby 18 342 -300 18 042

5900 3113 5172 5401 Dychtivá očka - budova Vranovská 17 při ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37; Programové vybavení 80 300 380

Rozpočtové opatření

Strana 4


